
Agendapunt 6a 

Motie 
Leegstandsverordening 

 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 10 juni 2015 gehoord 
hebbende de beraadslagingen over raadsvoorstel Uitgangspunten herinrichting 
Nieuwe Markt en binnenstadsorganisatie. 
 
Constaterende dat: 
• een compact aantrekkelijk winkelcentrum negatief wordt beïnvloed door 

toenemende structurele leegstand van winkels en kantoren; 
• vooralsnog geen uitvoering is gegeven aan de motie ‘Terugdringen leegstand in 

Roosendaal’ welke is aangenomen in de raadsvergadering van 8 november 
2012; 

 
Overwegende dat: 
• vastgoedeigenaren veelal om fiscale redenen liever kiezen voor langdurige 

leegstand dan voor substantieel verlagen van huren en of het vastgoed een 
andere bestemming geven 

 
Van mening zijnde dat: 
• het vooral nationale en internationale vastgoedeigenaren zijn die zich hier 

schuldig aan maken terwijl de lokale vastgoedeigenaren eerder en sneller 
inspelen op de veranderde marktomstandigheden 

 
Besluit: 
Het college op te dragen om voor 1september 2015 een Raadsvoorstel 
Leegstandsverordening  aan te bieden aan de gemeenteraad waarmee de gemeente 
instrumenten krijgt om:  

 aan vastgoedeigenaren kandidaat-huurders voor te dragen voor langdurig 
leegstaande kantoor-, winkel- en bedrijfspanden, en;  

 hierbij al dan niet sancties op te leggen.  
 
en gaat over tot de orde van de vergadering, 
 
Namens, 
 
Fractie Nieuwe Democraten, Ton Schijvenaars 
Fractie VLP, John Hertogh & Arwen van Gestel 


